
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN  

 

Nr._________ Prot.                                     Elbasan, më   14.12.2020 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

    

  

           
Për: “RAFIN COMPANY” sh.p.k, 

Nipt : L52125110A  

Adresa Tirane Tirane TIRANE Njësia Bashkiake nr. 5, rruga "Gjik Kuqali", godinë banimi 6-8 kate 
dhe 2 kate nëntokë, kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati "C & S" 
 

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim (mallra) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75824-10-16-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje tuba corrogato per sektorin KUZ ne rrugen Josif 

Papamihali” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [26.10.2020] [91] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

Nr. 
Emri i Operatorit 

Ekonomik ofertues 

NIPT i 

Operatorit 

Ekonomik 

Vlera pa tvsh e 

paraqitur në 

tender 

Vlera me tvsh e 

paraqitur në 

tender 

1 "M U R A T I"     J66702413V 1.773.800 lekë 2.128.560 lekë 

2 
A.K.M ALBANIAN 

INVESTMENT GROUP 
L72230026K 1.911.800 lekë 2.294.160 lekë 

3 
ALPHA SOLUTIONS 

GROUP 
L63620402U 1.982.040 lekë 2.378.448 lekë 

4 FRUTIBEST   K42701204T 2.160.000 lekë 2.592.000 lekë  

5 GENERAL PLUS L82020015J 1.997.600 lekë 2.397.120 lekë  

6 RAFIN COMPANY L52125110A 1.890.800 lekë 2.268.960 lekë  

 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

II.1. Operatori ekonomik: Shoqëria “GENRAL PLUS” shpk nuk ka paraqitur:  

a. Sipas pikës 2.3.2 OE ka paraqitur ISO 9001:2015 të pa noterizuara siç është kërkuar nga 

AK, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.2, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori 



Ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikatat: Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar me 

ISO 9001:2015 ose ekuivalente ”Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ”e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me objektin e procedurës se prokurimit (kopje e përkthyer dhe e noterizuar)”. 

b. Sipas pikës 2.3.3 OE ka paraqitur ISO 14001:2015 të pa noterizuara siç është kërkuar nga 

AK, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.3, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori 

Ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikatat: Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar me 

ISO 14001:2015 ose ekuivalente ”Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ”e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me objektin e procedurës se prokurimit (kopje e përkthyer dhe e noterizuar)”.    

c. Sipas OE nuk përmbush kushtin e kapacitetit ekonomik  pika 2.2.2 për të paraqitur 

bilancin e 3 viteve të fundit. OE ka paraqitur bilancet e viteve 2018 & 2019, çka përbën mos-

plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e Përgjithshme të 

Kualifikimit”, pika 2.2.2, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “OE duhet te dorezoje Pasqyrat 

financiare te 3 viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit ,te konfirmuara nga administrata 

tatimore” 

d. OE nuk përmbush kushtin e kapacitetit teknik pika 2.3.1 e vendosur nga AK për 

realizimin e punëve të ngjashme, pasi shuma e faturave me subjekte private nuk ploteëson 

kuotën e 40% të FL. Faturat e paraqitura me ente publike duhet të shoqërohen me kontraten 

e lidhur pra nuk mjafton vetëm fatura siç është praqitur nga OE, çka përbën mos-plotesim të 

kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 

2.3.1, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar 

gjate tre viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit, kontrata te ngjashme me nje vlere jo me 

pak se 40% te fondit limit. 

Këto furnizime të ngjashme duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me institucione shtetërore, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë: 

• Kontrata e lidhur dhe vërtetim të lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e furnizimeve 

ose faturat tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

ose 

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara.” 

 

Për rrjedhojë, KVO vendos të skualifikojë ofertën e operatorit ekonomik “GENERAL 

PLUS” shpk, pasi nuk ka plotësuar të gjithë kriteret dhe kërkesat e parashikuar në 

Dokumentat e Tenderit (shtojca nr.7). Oferta e këtij operatori ekonomik duhet të skualifikohet, 

në zbatim të kërkesave të Ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 

53, pika 3, ku përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse 

ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu skualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e 

VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika 3, 

ku parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e 



dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit……”.      

 
2. Operatori ekonomik: Shoqëria “MURATI” shpk nuk ka paraqitur:  

a. Sipas pikës 2.3.2 OE ka paraqitur ISO 9001:2015 të pa noterizuara siç është kërkuar nga 

AK, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.2, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori 

Ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikatat: Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar me 

ISO 9001:2015 ose ekuivalente ”Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ”e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me objektin e procedurës se prokurimit (kopje e përkthyer dhe e noterizuar)”. 

b. Sipas pikës 2.3.3 OE ka paraqitur ISO 14001:2015 të pa noterizuara siç është kërkuar nga 

AK, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.3, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori 

Ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikatat: Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar me 

ISO 14001:2015 ose ekuivalente ”Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ”e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me objektin e procedurës se prokurimit (kopje e përkthyer dhe e noterizuar)”.    

c. Sipas pikes 2.3.4 OE ka paraqitur katalogët e prodhuesit pa  përmbushur kushtin te  

paraqesë Çertifikatën CE të produktit objekt prokurimi, çka përbën mos-plotesim të 

kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 

2.3.4, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Per tubot operatori duhet te paraqesi certifikaten 

CE te vlefshme.” 

 

Për rrjedhojë, KVO vendos të skualifikojë ofertën e operatorit ekonomik “MURATI” shpk, 

pasi nuk ka plotësuar të gjithë kriteret dhe kërkesat e parashikuar në Dokumentat e 

Tenderit (shtojca nr.7). Oferta e këtij operatori ekonomik duhet të skualifikohet, në zbatim të 

kërkesave të Ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, 

ku përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu skualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e VKM 

Nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika 3, ku 

parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit……”.      

 

3. Operatori ekonomik: Shoqëria “FRUTIBEST” shpk nuk ka paraqitur:  

a. Sipas pikës 2.3.2 OE ka paraqitur ISO 9001:2015 të pa noterizuara siç është kërkuar nga 

AK, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.2, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori 

Ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikatat: Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar me 

ISO 9001:2015 ose ekuivalente ”Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ”e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me objektin e procedurës se prokurimit (kopje e përkthyer dhe e noterizuar)”. 



b. Sipas pikës 2.3.3 OE ka paraqitur ISO 14001:2015 të pa noterizuara siç është kërkuar nga 

AK, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.3, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Operatori 

Ekonomik duhet te jete i pajisur me certifikatat: Operatori ekonomik duhet të jetë i certifikuar me 

ISO 14001:2015 ose ekuivalente ”Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ”e cila duhet të jetë në të njëjtën 

fushë me objektin e procedurës se prokurimit (kopje e përkthyer dhe e noterizuar)”.    

c. Sipas kritetrit Ekonimik Financiar pika 2.2.2 ,Bilanci i vitit 2018-2019 jane paraqitur të 

pa konfirmuar me vulën e agjensisë tatimore, çka përbën mos-plotesim të kerkesave të 

parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.2.2, ku është 

kërkuar si kriter skualifikues: “OE duhet te dorezoje Pasqyrat financiare te 3 viteve te fundit nga 

data e zhvillimit te tenderit ,te konfirmuara nga administrata tatimore” 

d. Sipas pikes 2.3.4  OE nuk ka paraqitur Çertifikatën CE të produktit objekt prokurimi, 

çka përbën mos-plotesim të kerkesave të parashikuara nga DST, shtojca nr.7, “Kriteret e 

Përgjithshme të Kualifikimit”, pika 2.3.4, ku është kërkuar si kriter skualifikues: “Per tubot 

operatori duhet te paraqesi certifikaten CE te vlefshme.” 

 

Për rrjedhojë, KVO vendos të skualifikojë ofertën e operatorit ekonomik “FRUTIBEST” 

shpk, pasi nuk ka plotësuar të gjithë kriteret dhe kërkesat e parashikuar në Dokumentat e 

Tenderit (shtojca nr.7). Oferta e këtij operatori ekonomik duhet të skualifikohet, në zbatim të 

kërkesave të Ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, 

ku përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu skualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e VKM 

Nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika 3, ku 

parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit……”.  

* * * 

 

Klasifikimin perfundimtar, per 3 (tre) operator ekonomik me dokumentacion te rregullt, ne kushtet 

kur jane respektuar kerkesat ligjore gjate zhvillimit te procedurave, si me poshte: 

 

  

 

 

Renditja 
Emri i Operatorit Ekonomik 

ofertues 

NIPT i 

Operatorit 

Ekonomik 

Vlera pa tvsh e 

paraqitur ne 

tender dhe e 

korrigjuar 

Vlera me tvsh e 

paraqitur në 

tender dhe e 

korrigjuar 

Vendi 1 RAFIN COMPANY L52125110A 1.890.800 lekë 2.268.960 lekë 

Vendi 2 
A.K.M ALBANIAN 

INVESTMENT GROUP 
L72230026K 1.911.800 lekë 2.294.160 lekë 

Vendi 3 ALPHA SOLUTIONS GROUP L63620402U 1.982.040 lekë 2.378.448 lekë  



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik RAFIN 

COMPANY eshte renditur fitues i pari , me vleren te ofertes 1.890.800 (njemilion e teteqind 

e nentedhjete mije e teteqind)  lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 2.268.960 (dy milion e 

dyqind e gjashtedhjete e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete) lekë (me tvsh).ka paraqitur 

dokumentacion te sakte. Oferta është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK :Sha Ujesjelles Kanalizime Elbasan  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë   02 .12 .2020. 

 

Ankesa: ka ose jo_: NUK KA PATUR ANKESA. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

LUAN DERVISHI 


